
1 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu s § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“) 

 

 

Pražské společenství obnovitelné energie, příspěvková organizace  

se sídlem: Mariánské náměstí 159/4, 110 00 Praha 1 

IČO: 11842857 

DIČ:CZ11842857 

Bank. spojení: PPF Banka a.s., č účtu: 2037670066/6000 

zastoupená , ředitelem 

ID datové schránky: cktui4z  

č. dohody: SMLP 053-2024 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541 DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva;  

Michalem Fišerem, členem představenstva 

č. dohody: 137/24 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně dále jen („Smluvní strany“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

I. 
Preambule 

 
 

1. Smluvní stany uzavřely dne 5.9.2022 RÁMCOVOU SMLOUVU NA DODÁVKY A SERVIS č. SML 

012-2022 a 237/22 (dále jen „Rámcová smlouva“), jejímž účelem je zajistit pro Objednatele 

provádění komplexních a ucelených systémů fotovoltaických výroben elektřiny (FVE) na 

územní hlavního města Prahy a služeb spojených s jejich instalací, uvedením do provozu a 

servisem dle Rámcové smlouvy. Uzavření Rámcové smlouvy navazovalo na dohodu o 

spolupráci uzavřenou mezi Objednatelem, Zhotovitelem a hlavním městem Prahou.  

2. Na základě Rámcové smlouvy Smluvní strany následně uzavřely SMLOUVY O DÍLO A O 

PROVÁDĚNÍ SERVISU č. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 (dále jen „Prováděcí smlouva“ nebo „Prováděcí 

smlouvy“).  

3. Objednatel sdělil, že v souvislosti s plněním výše uvedených Prováděcích smluv vznikl 
Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na smluvní pokutu dle čl. IV. odst. 4.3 Prováděcích smluv 
blíže specifikován v příloze č. 1 k této dohodě (dále jen „Nárok“), ohledně kterého vznikla mezi 
Smluvními stranami sporná práva a povinnosti v důsledku kterých uzavírají tuto dohodu. 
 

4. Předmětem této dohody je pouze Nárok Objednatele na zaplacení smluvní pokuty 
z Prováděcích smluv za prodlení do 31.12.2023 a nijak se nedotýká nároku Objednatele na 
zaplacení smluvní pokuty z prováděcích smluv za prodlení v roce 2024. 

 
II. 

Narovnání 
 

1. Pro smírné řešení všech sporných práv a povinností týkajících se Nároku se Smluvní strany 
rozhodly uzavřít tuto dohodu, jímž plně nahrazují veškerá svá sporná práva a povinnosti, s tím, 
že: 
 
- Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli dodatečnou jednorázovou obchodní 

slevu formou vystavení dobropisů (daňových dokladů) k jednotlivým původním 
fakturám, přičemž bližší specifikace a výše jednotlivých slev jsou uvedeny v příloze č. 1 
k této dohodě. 

- Zhotovitel dobropisy vystaví a zašle Objednateli do pěti dnů ode dne účinnosti této 
dohody; 

- Zhotovitel uhradí Objednateli částky odpovídající výši jednotlivých slev do 10 dnů ode 
dne účinnosti této dohody. 

  
2. Úhradou uvedených dobropisů bude uvedený Nárok a s ním související práva a povinností 

vypořádána. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. 



3 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy smluvních stran výslovně neřešené touto dohodou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalších právních předpisů platných na území České 
republiky. 

 
2. Tato dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom (1) stejnopise. V případě, že tato dohoda je uzavírána elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení dohody, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran, kteří jsou oprávněni 
tuto dohodu uzavřít. 

 
3. Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou obou stran smlouvy, formou 

číslovaných dodatků k dohodě. 
 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda může podléhat povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tato 
dohoda, v případě vzniku povinnosti uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto dohodu správci registru 
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho 
uzavření. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy, že Objednatel i Zhotovitel je povinen na 
dotaz třetí osoby poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 
informace v této dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím 
osobám, pokud si je vyžádají. Smluvní strany též prohlašují, že nic z obsahu této dohody 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či za důvěrnou 
informaci sdělenou podle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
7. Zástupci jednající za Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněni za Smluvní strany tuto 

dohodu uzavřít, že byly splněny všechny podmínky a předpoklady pro uskutečnění takového 
jednání za Smluvní strany požadované právními předpisy, stanovami a jinými vnitřními 
ujednáními Smluvních stran, že Smluvní strany nejsou v úpadku ani jim uzavření tohoto 
narovnání nebrání žádné vykonatelné rozhodnutí soudu či jiného orgánu. 

 
8. Smluvní strany společně prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich svobodné a vážné vůle a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy. 
 
Příloha č. 1 - Specifikace smluvní pokuty  
 
 
 



4 

 

Objednatel 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

Zhotovitel 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Novotný  

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

  

ředitel 

   Pražské společenství obnovitelné energie 

příspěvková organizace 
 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

......................................................................... 

Michal Fišer 

člen představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 



Příloha č.1

Smlouva o dílo a o 

provádění servisu
Číslo smlouvy Adresa instalace Faktura číslo Hodnota smlouvy Dní zpoždění Sankce

1 SML 018-2022 Arnošta Valenty 650/29, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200220247 541 772,54 Kč 21 5 689 Kč

4 SML 024-2022 Arnošta Valenty 651/27, 198 00 Praha 14 - Černý Most 202240030 649 643,00 Kč 176 57 169 Kč

5 SML 025-2022 Arnošta Valenty 652/25, 198 00 Praha 14 - Černý Most 202240031 649 643,00 Kč 176 57 169 Kč

6 SML 022-2022 Bobkova 700/45, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200230443 868 420,00 Kč 235 102 039 Kč

7 SML 027-2022 Bobkova 701/43, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200230438 869 320,00 Kč 235 102 145 Kč

8 SML 021-2022 Šedova 653, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200230059 600 887,00 Kč 195 58 586 Kč

10 SML 022-2022 Šedova 654, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200230060 600 887,00 Kč 195 58 586 Kč

9 SML 023-2022 Šedova 655, 198 00 Praha 14 - Černý Most 200230061 600 887,00 Kč 195 58 586 Kč

499 970 Kč

Dohoda o narovnáni - koordinace neuznatelné doby přerušení ve vztahu výpočtu

ke konci roku 2023




